CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N. 689/2023

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  que  seja  encaminhado  ofício  ao  Senhor  Prefeito
Municipal Renato Carvalho Fernandes solicitando a secretaria responsável para que possa ser feito
o recapeamento asfáltico na rua Bonsucesso no bairro Santa Terezinha.

Justifico que a mesma se encontra muito danificada não sendo mais recomendado a operação
tapa-buraco conforme fotos em anexo, justifico ainda que diante da situação os moradores da rua
fizeram um Abaixo-assinado reivindicando como uma necessidade urgentíssima o recapeamento
asfáltico.

     Nestes Termos,

     Pede e espera deferimento.

     Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 28 de Fevereiro
de 2023.

                                                               WILIAN MARQUES POSTIGO

                       Vereador(PL)

APROVADO por ________15________votos
REPROVADO por________-_______votos
DEFERIDO                                     (   -  )
Sala das Sessões, em 28/02/2023.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
04

54

		2023-03-07T13:37:32-0300

		2023-03-07T13:37:33-0300

		2023-03-07T13:37:34-0300